令和 4 年 5 月吉日

兵庫県理学療法士会 会員各位

一社） 兵庫県理学療法士会

         会 長  間瀬 教史

西播磨支部長    反橋 浩二

研 修 会 担 当  吉澤 悠喜

令和４年度西播磨支部研修会のご案内

 拝啓 日頃より本会運営にご理解ご協力賜り誠にありがとうございます。

さて、令和 4 年度西播磨支部研修会を下記の要領にて開催致します。

今回は社会医療法人財団白十字会リハビリテーション部教育次長で理学療法士の小川弘孝先生

をお招きし、職場での育成システムをご紹介いただき、マネージメントとキャリアデザインについ

てご講演していただく運びとなりました。職場教育、学生指導、スポーツ選手のサポート、対象者

の指導などで様々な課題に直面することは少なくないのではないかと思われます。今回の研修会は

教育や指導などを行う上での視点や考え方やご自身のキャリアデザインについて学ぶ貴重な機会

となります。ご多忙とは存じますが、ぜひとも多くのご参加をいただき、参加される皆様の今後に

役立つ糸口になれば幸いです。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

―記―

1. 日時 : 令和 4 年 6 月 24 日（金）19時 30分～21 時 00 分

2. 開催方法：Zoom によるリモート開催

3. テーマ：『若手とともに成長する教育マネジメントとキャリアデザイン』

4. 講師：小川弘孝先生  (社会医療法人財団白十字会リハビリテーション部教育次長）

5. 対象：兵庫県理学療法士会会員（未入会者の 1 年目も可） （募集締切：6月 22日まで）

6. 参加費：無料

                                                                【お問い合わせ】

                                     西播磨支部 研修会担当 吉澤 悠喜

                        e-mail：pt-westharima@outlook.jp

≪申し込み方法≫

申し込みは下記 QR コードまたは申し込み URL から行ってください。

  ＜QR コード＞

    ＜申し込み URL＞

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZArdemtqjorE9MgutwVLh0X1iXuHxzUmvl3

mailto:e-mail：pt-westharima@outlook.jp
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZArdemtqjorE9MgutwVLh0X1iXuHxzUmvl3

＜注意事項＞

・当研修会は兵庫県理学療法士会会員のみが対象となります（未入会者の１年目も可）。

・今年度より新生涯学習制度が開始となっております。本研修会は以下に該当します。

 ①登録理学療法士保有者は登録理学療法士の更新 1.5 ポイント(カリキュラムコード「スタッフ

教育と教育システム 159」)、

 ②認定・専門理学療法士保有者は登録理学療法士の更新 1.5 ポイント（カリキュラムコード

 「スタッフ教育と教育システム」)もしくは認定・専門理学療法士の更新 1.5 点

 ＊注意：同一のカリキュラムコードは重複して取得することはできません。

・リモート開催につき Zoom を使用しますので、ご自身のパソコン、タブレット、スマートフォン

などに事前のダウンロードをお願いします（https://zoom.us/download）。無料プランで聴講は

可能です。

Zoom の使用方法につきましても事前に各自でご確認をお願い致します（https://support.zoo

m.us/hc/ja）

※Zoom は最新バージョンへのアップデートをお願い致します。

・申し込み後に自動返信メールが届きます。自動返信メールが届いた時点で申し込みが完了となり

ます。もし、申し込み後に自動返信メールが届かない場合にはお問い合わせください。

・後日、登録時のご記入メールアドレスに ZOOM に関する案内を送付致します。

・兵庫県理学療法士会ＷＥＢセミナー利用規約を必ずご確認ください。

https://hyogo-pt.or.jp/academic/wp-

content/uploads/sites/21/2018/09/fcf046d4ad6ea149992f87a58fc0b65e.pdf

・参加申し込み者以外の方が Zoom ミーティングの URL、ミーティング ID、パスワードを使用する

ことは固くお断り致します。

・研修会で用いられたファイル（Word、Excel、PowerPoint など）や PDF ファイル、動画ファイル

の不正ダウンロード、印刷、撮影（スクリーンショットを含む）、コピペ、ダイレクトデータの

SNS への投稿を禁止します。

・研修会は十分な準備のもとに開催致しますが、回線状況などで配信の乱れなど、予測しない事態

が発生する可能性がございます。受講にあたって必要な Web 環境は受講者の負担及び責任にお

いて準備・維持してください。通信トラブルで受講が困難になった場合は、本研修会は一切責任

を負いませんので、ご了承ください。なお、接続中はデータ通信量を多く消費しますので、Wi-

Fi 環境をご確認の上ご利用ください。

https://support.zoom.us/hc/ja
https://support.zoom.us/hc/ja
https://hyogo-pt.or.jp/academic/wp-content/uploads/sites/21/2018/09/fcf046d4ad6ea149992f87a58fc0b65e.pdf
https://hyogo-pt.or.jp/academic/wp-content/uploads/sites/21/2018/09/fcf046d4ad6ea149992f87a58fc0b65e.pdf